ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» октября 2024 год                   с. Савинка                             №111

Об утверждении Порядка опубликования сведений
об объектах учета, содержащихся в Реестре
объектов муниципальной собственности Савинского
сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Приказа Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения
органами  местного  самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,
распоряжения Правительства РФ от 30.11.2023 № 3439-р «Об установлении единых
принципов  учета  государственного  и  муниципального имущества  и  размещения
данных о нем в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»,  руководствуясь  Уставом  Савинского  сельского  поселения
Палласовского  муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация
Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  Порядок  опубликования  сведений  об  объектах  учета,
содержащихся  в  Реестре  объектов  муниципальной  собственности  Савинского
сельского  поселения  Палласовского  муниципального  района  Волгоградской
области согласно приложения к настоящему постановлению.

2.  Установить,  что  сведения  об  объектах  учета,  содержащихся  в  Реестре
объектов  муниципальной  собственности  Савинского  сельского  поселения
Палласовского  муниципального  района  Волгоградской  области размещаются  по
состоянию на 01 января текущего года в срок не позднее чем 01 апреля текущего
года  на  официальном  сайте  Савинского  сельского  поселения  Палласовского
муниципального  района  Волгоградской  области  (https://савинское-сп.рф/
регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-83745 от 05.08.2022)
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

И.о.Главы Савинского
сельского поселения                                            Н.Н.Белова
Рег: 111/2024

                                                                            Приложение к постановлению
                                                                        Администрации Савинского

                                                           сельского поселения
                                                                          от 21.10. 2024 №111

ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ УЧЕТА,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  опубликования  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет")
сведений  об  объектах  учета,  содержащихся  в  Реестре  объектов  муниципальной
собственности  Савинского  сельского  поселения  Палласовского  муниципального
района  Волгоградской  области,  в  целях  обеспечения  к  ней  доступа
неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Органом, уполномоченным на опубликование сведений об объектах учета,
содержащихся  в  Реестре  объектов  муниципальной  собственности  Савинского
сельского  поселения  Палласовского  муниципального  района  Волгоградской
области,  в  сети  "Интернет",  является  администрация  Савинского  сельского
поселения.

3. Опубликованию подлежат сведения об объектах имущества, находящихся в
муниципальной  собственности  Савинского  сельского  поселения  Палласовского
муниципального района Волгоградской области.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством
Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

4.  Сведения  об  объектах  учета,  содержащихся  в  Реестре  объектов
муниципальной  собственности  Савинского  сельского  поселения  Палласовского
муниципального района Волгоградской области, опубликовываются в виде перечня
объектов с указанием следующей информации о них:

а) земельные участки:
наименование земельного участка;
адрес  (местоположение)  земельного  участка  с  указанием  кода

Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (далее
- ОКТМО);

кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения);
сведения  о  правообладателе,  включая  полное  наименование  юридического

лица,  включающее  его  организационно-правовую  форму,  или  фамилию,  имя  и
отчество  (при  наличии)  физического  лица,  а  также  идентификационный  номер
налогоплательщика (далее - ИНН), код причины постановки на учет (далее - КПП)
(для  юридического  лица),  основной  государственный  регистрационный  номер

(далее - ОГРН) (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для
юридических  лиц),  адрес  регистрации  по  месту  жительства  (месту  пребывания)
(для  физических  лиц)  (с  указанием  кода  ОКТМО)  (далее  -  сведения  о
правообладателе);

вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит
земельный  участок,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований
возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты
возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  основных  характеристиках  земельного  участка,  в  том  числе:
площадь, категория земель, вид разрешенного использования;

сведения о стоимости земельного участка;
сведения о произведенном улучшении земельного участка;
сведения об  установленных в  отношении земельного участка ограничениях

(обременениях)  с  указанием  наименования  вида  ограничений  (обременений),
основания и даты их возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения),
включая  полное  наименование  юридического  лица,  включающее  его
организационно-правовую форму,  или  фамилию,  имя  и  отчество  (при  наличии)
физического  лица,  а  также  ИНН,  КПП  (для  юридического  лица),  ОГРН  (для
юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц),
адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц)
(с  указанием  кода  ОКТМО)  (далее  -  сведения  о  лице,  в  пользу  которого
установлены ограничения (обременения);

иные сведения (при необходимости);
б) здания,  сооружения,  объекты  незавершенного  строительства,  единые

недвижимые комплексы и иных объекты, отнесенные законом к недвижимости:
вид объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО);
кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения);
сведения  о  земельном  участке,  на  котором  расположен  объект  учета

(кадастровый номер, форма собственности, площадь);
сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  основных  характеристиках  объекта  учета,  в  том  числе:  тип
объекта  (жилое  либо  нежилое),  площадь,  протяженность,  этажность  (подземная
этажность);

инвентарный номер объекта учета;
сведения о стоимости объекта учета;
сведения  об  изменениях  объекта  учета  (произведенных  достройках,

капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе);
сведения  об  установленных  в  отношении  объекта  учета  ограничениях

(обременениях)  с  указанием  наименования  вида  ограничений  (обременений),
основания и даты их возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
сведения об объекте единого недвижимого комплекса, в том числе: сведения о

зданиях,  сооружениях,  иных  вещах,  являющихся  составляющими  единого
недвижимого комплекса, сведения о земельном участке, на котором расположено
здание, сооружение;

иные сведения (при необходимости);
в) помещения,  машино-места  и  иные  объекты,  отнесенные  законом  к

недвижимости:
вид объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО);
кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения);
сведения  о  здании,  сооружении,  в  состав  которого  входит  объект  учета

(кадастровый номер, форма собственности);
сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  основных  характеристиках  объекта,  в  том  числе:  тип  объекта
(жилое либо нежилое), площадь, этажность (подземная этажность);

инвентарный номер объекта учета;
сведения о стоимости объекта учета;
сведения  об  изменениях  объекта  учета  (произведенных  достройках,

капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе);
сведения  об  установленных  в  отношении  объекта  учета  ограничениях

(обременениях)  с  указанием  наименования  вида  ограничений  (обременений),
основания и даты их возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
г) воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания:
вид объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
порт (место) регистрации и (или) место (аэродром) базирования (с указанием

кода ОКТМО);
регистрационный номер (с датой присвоения);
сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  основных  характеристиках  судна,  в  том  числе:  год  и  место
постройки  судна,  инвентарный  номер,  серийный  (заводской)  номер,
идентификационный номер судна и место строительства (для строящихся судов);

сведения о стоимости судна;
сведения о произведенных ремонте, модернизации судна;

сведения об установленных в отношении судна ограничениях (обременениях)
с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их
возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
д) акции:
сведения об акционерном обществе (эмитенте), включая полное наименование

юридического  лица,  включающее  его  организационно-правовую  форму,  ИНН,
КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО);

сведения об акциях, в том числе: количество акций, регистрационные номера
выпусков,  номинальная  стоимость  акций,  вид  акций  (обыкновенные  или
привилегированные);

сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  установленных  ограничениях  (обременениях)  с  указанием
наименования  вида  ограничений  (обременений),  основания  и  даты  их
возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
е) доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ

и товариществ:
сведения  о  хозяйственном  обществе  (товариществе),  включая  полное

наименование  юридического  лица,  включающее  его  организационно-правовую
форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с указанием кода
ОКТМО);

доля  (вклад)  в  уставном  (складочном)  капитале  хозяйственного  общества,
товарищества в процентах;

сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  установленных  ограничениях  (обременениях)  с  указанием
наименования  вида  ограничений  (обременений),  основания  и  даты  их
возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
ж) движимое имущество и иное имущество, за исключением акций и долей

(вкладов)  в  уставных  (складочных)  капиталах  хозяйственных  обществ  и
товариществ:

наименование движимого имущества (иного имущества);
сведения  об  объекте  учета,  в  том  числе:  марка,  модель,  год  выпуска,

инвентарный номер;
сведения о правообладателе;
сведения о стоимости;

вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит
объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  установленных  ограничениях  (обременениях)  с  указанием
наименования  вида  ограничений  (обременений),  основания  и  даты  их
возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
з) доли  в  праве  общей  долевой  собственности  на  объекты  недвижимого  и

(или) движимого имущества:
размер доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и

(или) движимого имущества;
сведения о стоимости доли;
сведения  об  участниках  общей  долевой  собственности,  включая  полное

наименование  юридических  лиц,  включающих  их  организационно-правовую
форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а также
ИНН,  КПП  (для  юридического  лица),  ОГРН (для  юридического  лица),  адрес  в
пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту
жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО);

сведения о правообладателе;
вид  вещного  права,  на  основании  которого  правообладателю  принадлежит

объект  учета,  с  указанием  реквизитов  документов  -  оснований  возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения
(прекращения) права собственности и иного вещного права;

сведения  об  объектах  недвижимого  и  (или)  движимого  имущества,
находящихся в общей долевой собственности, в том числе наименование такого
имущества и его кадастровый номер (при наличии);

сведения об установленных в отношении доли ограничениях (обременениях) с
указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их
возникновения и прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости);
и) лица, обладающие правами на муниципальное имущество и сведениями о

нем, в том числе:
сведения о правообладателях;
реестровый  номер  объектов  учета,  принадлежащих  на  соответствующем

вещном праве;
реестровый  номер  объектов  учета,  вещные  права  на  которые  ограничены

(обременены) в пользу правообладателя;
иные сведения (при необходимости).

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.